

Głos Królowej - Niedziela Meki Pańskiej



Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.
gloskrolowej@gmail.com

13 kwietnia 2025

Niedziela Meki Pańskiej



„Jezus ruszył na przedzie zdążając do Jerozolimy. Gdy przyszedł w pobliże Betfage i Betanii, do góry zwanej Oliwną, wysłał dwóch spośród uczniów, mówiąc: Idźcie do wsi, która jest naprzeciwko, a wchodząc do niej, znajdziecie ośle uwiązane, którego jeszcze nikt nie dosiadł. Odwiążcie je i przyprowadźcie tutaj! A gdyby was kto pytał: "Dlaczego odwiążujecie?", tak powiecie: "Pan go potrzebuje". Wyśłani poszli i znaleźli wszystko tak, jak im powiedział. A gdy odwiązywali ośle, zapytali ich właściciele: "Czemu odwiążujecie ośle?" Odpowiedzieli: "Pan go potrzebuje". I przyprowadzili je do Jezusa, a zarzucawszy na nie swe płaszcze, wsadzili na nie Jezusa. Gdy jechał, stali swe płaszcze na drodze. Zbliżał się już do Góry Oliwnej, kiedy całe mnóstwo uczniów poczęło wielbić radośnie Boga za wszystkie cuda, które widzieli. I wołali głośno: "Błogosławiony Król, który przychodzi w imię Pańskie. Pokój w niebie i chwała na wysokościach". Lecz faryzeusze spośród tłumu rzekli do Niego: "Nauczycielu, zabroń tego swoim uczniom!" Odrzekł: "Powiadam wam: Jeśli ci umilkną, kamienie wołać będą" Łk 19, 28-40

Wielki Tydzień w Liturgii

NIEDZIELĄ PALMOWĄ

zwaną również Niedzielą Męki Pańskiej rozpoczynamy przeżywanie najważniejszych wydarzeń w całym roku liturgicznym. W ciągu najbliższych dni będziemy świadkami uobecniania się Zbawczej Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Jezusa Chrystusa. W trakcie całego Wielkiego Tygodnia, Kościół pragnie przypomnieć nam o tych wszystkich wydarzeniach z życia naszego Pana, jakie się dokonały aby się wypełniły Pisma (J 19,28). W Niedzielę Palmową wspominamy triumfalny wjazd Chrystusa do Jerozolimy, królewskiego miasta, który zapowiedział już prorok Zachariasz: „Wznosć okrzyki, Jerozolimmo! Oto twój król przychodzi do ciebie, sprawiedliwy, zwycięski i pokorny, jedzie na osle, na osiołku, żrebięciu osłicy” (Za 9,9). Podobnie jak hebrajczycy, wiwatujący na cześć wjeżdżającego na osłędzie Jezusa, tak i my, trzymamy w tę niedzielę w swoich dłoniach gałązki palmowe, witamy oddajemy cześć naszemu Panu i Zbawcy. Tak jak Jezus, wkroczył do Jerozolimy, miasta w którym rozegrało się Misterium Jego Śmierci i Zmartwychwstania, tak i my, chcemy wkroczyć z pokorą w wydarzenia Wielkiego Tygodnia. Wprowadza nas w ten czas opis Meki Pańskiej. Tłum pielgrzymów, który witał Chrystusa i kładł przed Nim gałązki palmowe, ustępuje

miejsca mieszkańcom Jerozolimy, którzy żądają dla Niego kary śmierci. Jezus w pokorze i cichości Serca, bez słowa sprzeciwu, bierze na Swoje barki krzyż, który stanowią ich, ale również i nasze grzechy. Wsłuchując się w tym roku w Słowa ewangelii według świętego Łukasza chcemy towarzyszyć Chrystusowi nie tylko w radosnym i chwalebnym wjeździe do Jerozolimy, ale także w trudzie oraz mękach Ogrójca i Drogi Krzyżowej.

ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE

-Wielki Czwartek, Wielki Piątek i Wielka Sobota – to szczyt całego roku liturgicznego. Rozpoczyna się Mszą św. Wieczerzy Pańskiej i ma swój szczyt w Wigilii Paschalnej.

W **Wielki Czwartek** sięgamy do samego źródła, z którego wywodzi się Msza Święta – do Ostatniej Wieczerzy. Właśnie wówczas Jezus Chrystus, w obliczu czekającej Go męki, w nocy, w której miał być wydany, ustanowił Sakrament Ciała i Krwi Swojej. Na znak radości i wdzięczności, jest śpiewany uroczyste hymn *Chwała na wysokości Bogu*, który był opuszczany przez cały okres Wielkiego Postu. Odezwą się również dzwony, aby podkreślić podniosły charakter tej chwili. Za przykładem naszego Pana celebrians obmyje nogi 12 mężczyznom.

Kapłan ponawia gest Chrystusa, klękając przed człowiekiem – bratem, aby ukazać nam sens kapłaństwa jako służby. Patrząc na ten obrzęd, wzbudźmy pragnienie trwania zawsze we wspólnocie z Chrystusem i naśladowania Jego przykładu przez wzajemną służbę w pokorze i miłości. Przyjmijmy ten znak w duchu wiary pamiętając, że miłość i służba są najważniejszymi cechami wyróżniającymi uczniów Chrystusa..

W tym dniu szczególnie rozważajmy ostatnie polecenie, jakie zostawił uczniom Jezus przed wejściem do Ogrodu Oliwnego: „Miłujcie się wzajemnie tak, jak Ja was umiłowałem”.

Wielki Piątek to jedyny dzień w roku w którym nie sprawuje się ofiary eucharystycznej. Wierni trwają na adoracji Pana Jezusa w Ciemnicy rozważając otchłań męki i osamotnienia naszego Zbawiciela.



W Wielki Czwartek celebrans nie mówi: „Idźcie w pokój Chrystusa”, ale w procesji, przenosi Najświętszy Sakrament do ołtarza wystawienia, tzw. „ciemnicy”, która symbolizuje więzienie Jezusa i całą tę rzeczywistość od modlitwy w Ogrodzie Oliwnym, aż do drogi krzyżowej.

Po liturgii pozostanie puste tabernakulum, aby nam uprzytomnić, że Jezus pojmany po Ostatniej Wieczerzy został odłączony od swoich bliskich i wydany w ręce wrogów.

Wieczorem gromadzą się na Liturgii Wielkiego Piątku, która składa się z czterech części: liturgii słowa, adoracji Krzyża świętego, Komunii świętej i przeniesienia Najświętszego Sakramentu do Grobu Pańskiego. Na początku kapłan, leży w milczeniu przed ołtarzem – symbolem Chrystusowej ofiary. Po powstaniu słuchamy dwóch czytań i opisu Męki Pańskiej w której święty Jan zaświadcza nam o tym co widział na Golgocie. Umiłowany uczeń od początku patrzy na Jezusa oczami wiary. Dla niego

Ukrzyżowany jest Królem, wiecznym Synem Bożym, Światłością oświecającą każdego człowieka; odsłania nam Boże serce, które nie chce nas sądzić, ale zbawić. Słowo Boże oświeca nasze doczesne zmaganie z krzyżem życia. Jesteśmy obecni przed Chrystusem wiszącym na ołtarzu krzyża, na którym złożył w ofierze swoje życie za wszystkich ludzi. Podwyższony na ziemię pociągnął wszystkich do siebie. Dlatego modlimy się w rozbudowanej modlitwie wiernych za wszystkich ludzi i cały świat.



Liturgia słowa Bożego wprowadza nas w sens tajemnicy Męki i Śmierci naszego Pana. Słowo Boże oświeca nas, naznaczonych Krzyżem Pana w dniu chrztu świętego. Dlatego w Wielki Piątek szczególnie chylimy przed krzyżem głowy. Na trzykrotne słowa kapłana:

„Oto drzewo Krzyża, na którym zawisło zbawienie świata”, ze czcią przyklekamy i odpowiadamy wspólnie „Pójdźmy z pokłonem” wyrażając wdzięczność Chrystusowi za trud naszego zbawienia.

Od Krzyża liturgia prowadzi nas do Komunii świętej, pragnąc nam przez to powiedzieć, że między Ofiarą na Krzyżu a Eucharystią istnieje ścisły związek dlatego Kapłan ukazuje nam też samego Chrystusa, w Jego eucharystycznym Ciele. Przyjmując Pana Jezusa do swojego życia, upodabniamy się do Niego w oddaniu i codziennym posłuszeństwie Bogu Ojcu, aż do śmierci. Zjednoczenie z Chrystusem otwiera nam możliwość trwania w doświadczeniu osobistego krzyża. Uczy nas postawy zaufania Ojcu, który w swojej miłości nie zapomina o nas.

Na zakończenie liturgii wielkopiątkowej przenosi się Najświętszy Sakrament do Grobu Pańskiego. Naszą uwagę kierujemy przede wszystkim na wystawiony w monstrancji Najświętszy Sakrament. Grób Pański jest wypełniony prawdziwą obecnością Chrystusa. Grób Jezusa Chrystusa nie jest tragicznym końcem, lecz miejscem oczekiwania na nowe życie, nowy początek. Czuwanie przy symbolicznym Grobie Pańskim niech pobudzi nas do ponownego wyboru Go jako jedynego Pana i Zbawiciela.

Wielka Sobota. W ciągu dnia trwa

cisza i adoracja przy Grobie Pańskim. W tym czasie tradycyjnie świecimy pokarmy na stół wielkanocny. Wieczorem Gromadziny się na Wigilii Paschalnej, to centralny moment celebracji naszej wiary.

Wigilia Paschalna. Liturgia składa się z następujących części: na początku odbywa się obrzęd światła. Na zewnątrz następuje poświęcenie ognia, od którego zostanie zapalony paschał – świeca symbolizująca Chrystusa zmartwychwstałego. Następnie w nastroju radości przechodzimy do liturgii słowa Bożego, podczas której rozważamy wielkie dzieła, jakich Bóg dokonuje w dziejach ludzkości. Po czym odnawiamy przyrzeczenia złożone na naszym chrzcie. Kończymy

czuwanie udziałem w liturgii Eucharystycznej, przyjmując Komunię świętą, łączącą nas ostatecznie ze zmartwychwstałym Jezusem Chrystusem. Na zakończenie wychodzimy na zewnątrz, by ogłosić światu: „Chrystus zmartwychwstał – prawdziwie zmartwychwstał”.

Chrystus zmartwychwstał!

Ta niepojęta prawda, przekazywana z ust do ust przez pierwszych świadków radosnej nowiny, rozbrzmiewa w Kościele od samego początku. Jej echo docierające dzisiaj do nas pragnie wyrwać nas z odrętwienia i ożywić naszą wiarę, że Zmartwychwstanie Pana jest wiecznie aktualne.

Opracowano na podstawie komentarzy ks. dr Krzysztofa Golasa

Spowiedź przedświąteczna

Wielki Poniedziałek i Wtorek	-	godz. 17.00 -18.00
Wielka Środa	-	godz. 15.00-18.00
Wielki Czwartek	-	godz. 16.00-17.30
Wielki Piątek	-	godz. 8.00 do 10.00; 15.30 do 17.30 i od 20.00 do 22.00 .
Wielka Sobota	-	godz. 9.00 do 15.00 z przerwami na poświęcenie pokarmów.



Kancelaria parafialna

W Wielkim Tygodniu czynna tylko po uzgodnieniu telefonicznym.

Plan Adoracji w Ciemnicy i przy Grobie Pańskim 2025 r.

Wielki Czwartek

18.00 - Msza Św. Wieczerzy Pańskiej

20.00 - 21.00 ul. Pocztowa, Tenisowa,
Srebrna.

21.00 - 22.00 ul. Filatelistów, Sadowa,



Wielki Piątek

7.00 - 8.00 ul. Olszówka

8.00 - 9.00 ul. Bystrzańska

9.00 - 10.00 ul. Sucha, Jemiółowa, Zamknięta, Hufcowa, Kolorowa

10.00 - 11.00 ul. Szeroka, Czołgistów, Trzmielów

11.00 - 12.00 ul. Głucha, Żelazna, Kozielska,

12.00 - 13.00 ul. Dzieciółów, Przyjemna, Wierchowa, Lniana

13.00 - 14.00 ul., Pszczela, Ciasna, Stefanki, Podleśna

14.00 - 15.00 ul. Jaskółcza, Pogodna, Tęczowa, Zorzy, Argentyna

15.00 - 16.00 ul. Kalinowa, Fabryczna, Junacka

16.00 - 17.00 ul. Kaktusowa, Bałtycka, Zajączka

17.00 - 18.00 ul. Sarnia, Kaktusowa, Piwna, Miła, Jaworowa

Liturgia Wielkiego Piątku

20.00 - 21.00 ul. Rieczna, Laskowa, Łączna, Sporna

21.00 - 22.00 ul. Pokoju, Długa, Grotowa, Halna, Krokusowa, Grzybowa

22.00 - 23.00 ul. Startowa, Kąpielowa, Willowa

Wielka Sobota

7.00 - 8.00 ul. Partyzantów, Cygański Las, Ambrożego

8.00 - 9.00 ul. Kustronia, Cienista, Blokowa, pozostałe

Od 9.00 – 15.00 Świecenie pokarmów o pełnych godzinach.

20.00 Wigilia Paschalna

Intencje Mszalne

Wielki Poniedziałek 14 kwietnia	Godz. 6.20	Za + Eugeniusza Trełę od koleżanek i kolegów ze Szkoły Podstawowej nr.2 w Kozach
	Godz. 7.00	1. Za + Józefa Basiurę od siostry Marii z rodziną 2. Za + Piotra Olszewskiego od pielęgniarek oddziału Gastro Szpitala Wojewódzkiego w Bielsku-Białej
	Godz. 18.00	1. Za + Włodzimierza Fijaka w 8 rocz. śmierci 2. Za + Eugeniusza Grybosia od sąsiadki Barbary Michalak
Wielki Wtorek 15 kwietnia	Godz. 9.00	Za + Gabriele Schabikowską od Augustyna, Krystyny, Józefy Schabikowskich
	Godz. 7.00	1. Dziękczynno błagalna w 77 rocz. poświęcenia rodziny Miazgowiczów Najświętszemu Sercu Jezusowemu 2. Za + Marię Kocoń od znajomych
	Godz. 18.00	1. Za + Mariana Libionkę w 3 rocz. śmierci z żoną Marią, córką Ewą i ++ z rodziny 2. Za + Renatę Kosior od Dyrekcji Grona Pedagogicznego V Liceum Ogólnokształcącego w Bielsku-Białej
Wielka Środa 16 kwietnia	Godz. 6.20	W intencji Ojczyzny i Polaków
	Godz. 7.00	1. Za + Andrzeja Kowalczyka od córki Sylwii 2. Za + Józefa Basiurę od chrześnicy Anny z rodziną
	Godz. 18.00	Za ++ Edwarda Krzyżanek i Romualda Zimmer o życie wieczne od córki Danuty i syna Jacka z rodziną
Wielki Czwartek 17 kwietnia	Godz. 18.00	1. O błogosławieństwo Boże dla księży pracujących i pochodzących z naszej parafii 2. Za + Helenę i Władysława Badke, Marię i Stefana Barcik
Wielki Piątek	Godz. 18.00	Liturgia Wielkiego Piątku
Wielka Sobota 19 kwietnia	Godz. 20.00	1. Za + Wojciecha Judę 2. W intencji Ojczyzny i Polaków 3. Za + Zofię od bratowej Marii z mężem 4. Za Parafian
Niedziela Zmartwych wstania Pańskiego 20 kwietnia	Godz. 8.00	W intencji Anny Czak; dzięk-błag.
	Godz. 9.30	Z okazji 90 rocznicy urodzin Janiny Torchalskiej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo.
	Godz. 11.00	O błogosławieństwo Boże dla Kingi z okazji urodzin
	Godz. 12.30	Za + Bożenę Marek
	Godz. 18.00	O zdrowie i Boże błogosławieństwo oraz opiekę Matki Bożej dla Edwarda i Małgorzaty

Ogłoszenia Parafialne

1. Składka z dzisiejszej niedzieli jest składką inwestycyjną przeznaczoną na zapłatę za wykonane pozostałe 4 żyrandole do naszego kościoła.
2. Dzisiaj Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym o godz. 17.15.
3. We wtorek o 16.00 spotkanie dla seniorów na „Ćwiczymy pamięć”.
4. Odwiedziny chorych ks. Wiesław i ks. Piotr w środę od godziny 8.00
5. Adoracja Najświętszego Sakramentu w środę od godz. 15.00 do 18.00. Nowenna do Matki Bożej *Nieustającej* Pomocy o godz. 17.30.
6. W Wielki Czwartek nie ma porannych Mszy świętych. **O godz. 18.00 Msza świętej Wieczerzy Pańskiej**, w czasie której dziękować będziemy Panu Bogu za ustanowienie sakramentu Eucharystii i Kapłaństwa. Po Mszy Świętej adoracja Najświętszego Sakramentu w ciemnicy do godziny 22.00.
7. W Wielki Piątek wspominamy śmierć na Krzyżu naszego Zbawiciela Jezusa Chrystusa. W tym dniu obowiązuje nas post ścisły (jakościowy i ilościowy). Zachęcamy wiernych do wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych, aż do celebracji Wigilii Paschalnej, aby „dzięki temu z podniosłym i otwartym sercem przystąpić do radości Zmartwychwstania”. Adoracja Pana Jezusa w ciemnicy od godz. 7.00 do 18.00. O godz. 9.00 zapraszamy na Drogę Krzyżową. O godz. 15.00 zapraszamy na Koronkę do Bożego Miłosierdzia, rozpoczynając nowennę przed Świętem Bożego Miłosierdzia oraz Drogę Krzyżową. **O godz. 18.00 nastąpią ceremonie Wielkiego Piątku**, zakończone adoracją Krzyża Świętego i przeniesieniem Pana Jezusa do Grobu. Adoracja przy Bożym Grobie do godziny 23.00.
8. W Wielką Sobotę – od godz. 7.00 adoracja przy Bożym Grobie do godz. 15.30. Poświęcenie pokarmów odbywać się będzie o każdej pełnej godzinie od 9.00 do 15.00. Poświęcenie o godzinie 15.00 rozpocznie się odmówieniem Koronki do Bożego Miłosierdzia w ramach nowenny przed Świętem Bożego Miłosierdzia. **Msza święta Wigilii Paschalnej z procesją rezurekcyjną – o godz. 20.00.** Prosimy o przyniesienie świec, które zapalimy w czasie odnowienia przyrzeczeń chrzcielnych.
9. W niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego zostaną odprawione Msze św. o godz. 8.00; 9.30; 11.00; 12.30 i 18.00 nie będzie Mszy św. o godz. 6.30. O godzinie 15.00 zapraszamy na Koronkę do Bożego Miłosierdzia w ramach nowenny przed Świętem Bożego Miłosierdzia.
10. Bóg Zapłać za złożone ofiary na Kwiaty do Bożego Grobu.
11. **Przy wyjściu z kościoła można złożyć do skarbony** jałmużnę wielkopostną, która jest przeznaczona dla osób ubogich. Może być ona ofiarą za korzystanie z dyspens od pokarmów mięsnych.
12. Do wieczności z naszej parafii odeszli śp. Julianna Herzyk i Czesław Śpiewak. Zmarłych polecamy Miłosierdziu Bożemu